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鹿助荘・藤ヶ丘荘だより 

鹿 助 荘  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ 野 球 観 戦 ≫ 

PayPay ドームへ野球観戦に出掛けて来ました。現地でお弁当を購入し、観戦しながらのお

食事に『こんなのもたまには良いね～楽しい！』との喜びのお声が聞かれました。７回裏の

ジェット風船飛ばしにも参加することができ、『また行きたい！また連れて行って！』と、

とても楽しんでいただけたご様子でした。 

 

≪ どんたく隊来訪 ≫ 

ほぼ全てのご入所者様・ご利用者様が参加され、鳴子を鳴らす方、踊る方、手拍子をとる方、

思い思いにどんたくを楽しまれました。踊りの輪に入った方は『本当に楽しかった。今日は

嬉しくて眠られん。』と笑顔で話してくださいました。 
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鹿 助 荘  

 

 

≪紫陽花の花を作ろう≫ 

模造紙に花びらを貼り付けて大きな紫陽花の花を完成させました。てるてる坊主を作ってい

ただいた際は『なつかしいわね～』『可愛いね～』と皆様笑顔になられました。 

 

≪ 家 族 会 ≫ 

6 月 2１日（土）14時より、24家族 32名様にご参加いただき 

以下の内容にて開催いたしました。 

①入所者状況報告 ②年間行事・地域交流 実績報告  

③施設での看取り ④食べ物の差し入れ ⑤ご意見・ご質問等  

今回はコロナ前の形式で、懇談の時間を設けさせていただいたところ、 

『家族同士で話せたことが何より良かった』とのご感想を多数いただきました。 

ご多忙のところお集まりくださり誠にありがとうございました。 

 

≪外出レクリエーション≫ 笹丘イオン 植 物 園 



藤 ヶ 丘 荘 
 

こひつじ幼稚園来荘 

～花の日礼拝～ 

こひつじ幼稚園の園児の皆さんが来荘され、「花の日礼

拝」としてご入所者様へお花をプレゼントしてください

ました。園児たちとの交流では、たくさんの笑顔が見ら

れただけでなく、感極まって涙ぐまれるご入所者様の姿

もあり、とても印象的で心温まる一日となりました。 

外出レクリエーション 

海の中道マリンワールド 

花畑園芸公園 
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    　　  単位：円

流　　　動　　　資　　　産 228,716,453

固　　　定　　　資　　　産 613,925,406

532,201,899

81,723,507

842,641,859

流　　　動　　　負　　　債 196,240,584

固　　　定　　　負　　　債 191,390,368

　負債の部合計 387,630,952

基　　　　　本　　　　　金 255,430,000

国庫補助金等特別積立金 140,358,286

次期繰越活動収支差額 59,222,621

（うち当期活動収支差額） 4,859,462

455,010,907

842,641,859

貸　　借　　対　　照　　表

（自）2024年（令和6年）4月1日（至）2025年（令和7年）3月31日

資　　　　産　　　　の　　　　部

基 本 財 産

そ の 他 の 固 定 資 産

資 産 の 部 合 計

負　　　　債　　　　の　　　　部

負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計

負 債 の 部 合 計

純　　　資　　　産　　　の　　　部

純 資 産 の 部 合 計

 

詳しい内容につきましては、 

施設窓口に決算報告書ファイ

ルを置いております。 

どうぞご覧ください。 

2024年度決算報告 

このたび、鹿助荘・藤ヶ丘荘合同の公式インスタ

グラムを開設しました。ご入所者様の日常のご様

子や、季節の行事、レクリエーションなどを写真

とともにお届けしていきます。施設の雰囲気や

日々の取り組みを感じていただければ幸いです。

左記 QR コードを読み込んで頂き、ぜひご覧くだ

さい。 

　　　　　単位：円

令和６年度決算

703,354,488

310,000

703,664,488

483,408,487

111,762,511

71,815,010

39,848,740

△ 11,682,095

695,152,653

8,511,835

80,829

2,819,368

2,900,197

3,330,516

3,242,263

6,572,779

△ 3,672,582

4,839,253

1,646,000

20,209

1,666,209

0

1,646,000

1,646,000

20,209

4,859,462

事　業　活　動　計　算　書

(自）2024年（令和6年）4月1日　（至）2025年（令和7年）3月31日

勘定科目

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

経常経費寄付金収益

その他のサービス活動外収益

サービス活動外収益計

経常増減差額

サービス活動収益計

人件費支出

サービス活動外費用計

サービス活動外増減差額

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

介護保険事業収益

事業費支出

事務費支出

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

サービス活動費用計

収
益

受取利息配当金収益

特
別
増
減
の
部

当期活動増減差額

施設整備等補助金収益

特別収益計

固定資産売却益

費
用

サービス活動増減差額

特別費用計

特別増減差額

費
用

支払利息

その他のサービス活動外費用

収
益

国庫補助金等特別積立金積立額

固定資産売却損・処分損
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